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(Kort bemærkning): : 
Gudrun Laub (V): 
Det glæder mig/at hr. Keld Albrechtsen, om end 
nølende, indrømmer, at man ikke kan skrue ti-: 
den tilbage/og at det måske ikke lige er 1940'ér- 
ne, vi skal tage som udgangspunkt. 

Så vil jeg gerne høre, om hr. Keld Albrechtsen 
også kunne drive det til at glæde sig ovet den ; 
teknologiske udvikling, der er med hensyn til ! 
behandling af gylle i biogasanlæg og gyllesepa- 
reringsánlæg. :, ; : = >1 : J  

Endelig vil jeg gerne høre, om hr. Keld Al- 
brechtsen ikke også kunne komme med den ind- 
rømmelse, at private faktisk godt kan være inte- 
resserede i og tage hensyn til naturområder og 홢 
til miljøet, og at man ikke nødvendigvis skål: 
have alt gjort til statseje for at være sikker på, at 
der er mennesker/ dér interesserer, sig for natur 
og miljø.; 1 -홢; --홢홢홢홢<"- 홢 홢 1 1 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . . : -  
Keld Albrechtsen (EL): 
Med hensyn til privat deltagelse vil jeg sige for 
mit eget vedkommende -  jeg kan selvfølgelig : 
ikke svare for de andre oppositionspartier at ' 
hvis der f.eks. er en fond, som vil gå med ind og 
være med til at finansiere det her projekt, så sy- '홢 
nes jeg, dét er overordentlig fint. Og det kunne ; 
man jo godt forestille sig. Så privat.deltagelse l  
finansieringen og løsningen af genskabelsen af : 
naturen ved Fiil Sø og andre steder, hvor der er 
behov for det; ér vi da absolut helt åbne over for. 

Til det der med de tekniske .,',fif og gyllesepare- 
ring vil jeg sige, at det altså er noget, der risler ; 
mig koldt hed ad ryggen, det må jeg sige. Det er 
jo i virkeligheden tanken om det jordløse land- 
brug, hvor man har ikke de nuværehde 30 milli- 
oner syin:om året/men 50 eller 100 millioner 
svin, og så separerer man gyllen, og så eksporte- 
rer man den et eller andet sted hen i verden for 
selv at blive fri for den. Sikken en dyrevelfærd . 
det så kunne give i, disse kilometerlange stalde. 

Nej, må s i g e ; t i l  fru;Gudrun Laub, det er. 
ærlig talt -  det må jeg indrømme -  et skræm-i, 
ménde perspektiv at forestille! sig et jordløst 
landbrug, og jeg tror også, det vil gå op for fru ' 
Gudrun Laub. når hun får tænkt det helt igen- 
nem. 홢 홢; - ' >-'홢'i '-" 

i;:- V-'.' Kl. 18.25 

(Kort bemærkning). : ;  
Gudrun Laub (V): ; 1 ; r 
Nu er hr. Keld Albrechtsen tilbage i katastrofe- 
og skræmmebilledet, og det hører vi jo så tit, så 

efterhånden bliver man jo lidt immun over for 
det. Jeg forstår ikke, at hr. Keld Albrechtsen er så 
bagstræberisk, at han slet ikke kan glæde sig 
over en god teknologisk udvikling. 

Så har vi så hørt og set, at De Radikale gerne 
vil have en tredjedel af landet udlagt til natur- 
områder. Det var jo sådan set det samme, fru EI- 
sebeth Gérner Nielsen sagde her. Er hr. Keld Al- 
brechtsen også inde på, at vi skal have lagt en 
tredjedel af landet ud som natur? 

Anden næstformand (Poul Nødgåard): 
Det får vi svaret på nu. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg må blankt medgive, at jeg ikke har regnet 
arealerne igennem. Vi må se det, når den priori- 
terede plan kommer, hvilket også hr. Torben 
Hansen nævnede; vi er nødt til at have den sam- 
lede vurdering af alle arealerne. Om det så en- 
der lige præcis ved en tredjedel, skal jeg ikke 
kunne sige. 

Jeg vil også sige, at jeg går meget ind for eks- 
tensiv drift af en række arealer, som ikke nød- 
vendigvis behøver at blive taget ud af land- 
brugsdrift, men som får en ekstensiv drift med 
langt mindre tryk på naturen, og derfor vil der 
set ud fra mit synspunkt være en flydende 
grænse mellem, hvad der er helt uberørt natur, 
om jeg så må sige, og hvad der så er ekstensiv 
landbrugsdrift. Jeg ønsker et stort, livskraftigt 
økologisk landbrug i Danmark, som vi fortsat 
skal bruge meget areal på. 

Jeg har ikke den opfattelse, at vi skal afvikle 
landbruget, tværtimod. Vi skal have et godt 
landbrug. Det skal være i balance med naturen, 
og derfor kræver det et stort areal. Så jeg tør ikke 
sige, om det er en tredjedel. Det er der andre 
partier der har sagt, det har jeg godt hørt, men 
der må vi altså sætte os ned og se på et kort og 
så regne det igennem og se på arealerne og på, 
hvordan de bruges bedst. Jeg har ingen doktrin 
på det punkt. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Nu skal jeg ikke gå ret meget ind i debatten, 
men er det altid sådan, at man skal dividere hr. 
Keld Albrechtsens tal med to for at komme frem 
til de rigtige tal, for det ville være rart at vide i 
fremtiden? Eller har vi ifølge hr. Keld Albrecht- 
sen virkelig 30 millioner eller 50 millioner svin? 
Det er jo det, hr. Keld Albrechtsen går rundt og 


